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جوابیه

انرژی

 پاسخ دیوار 
به وزارت مسکن، راه و شهرسازی  

مدیرعامل دیوار در واکنش به انتشار خبری با عنوان »هشدار وزارت 
راه و شهرسازی مبنی بر مسدود شدن بخش املاک دیوار و شیپور«، 
با اشاره به سابقه این ماجرا می گوید: دیوار از ۱۸ مهر ۱۴۰۲ به سامانه 
املاک و اسکان وصل شده است و در فرایند ثبت آگهی، هر کاربری 
که بخواهد آگهی ملک منتشر کند امکان استفاده از این سامانه و 

دریافت نشان تطبیق کد ملی با کد پستی را دارد. 
به گفته اشکان آرمندهی، اما مشکل این است که دوستان وزارت 
راه و شهرسازی چندین ماه است روی یک موضوع سلیقه ای درباره 
محل قرار گرفتن دکمه ورود به این سامانه بدون درنظر گرفتن 

استانداردهای طراحی رابط کاربری متوقف شده اند.
 مدیرعامل دیوار توضیح می دهد: در جلسه ای که ۱۱ شهریور 
۱۴۰۲ با حضور وزیر محترم ارتباطات برگزار شد برای پلتفرم ها این 
تعهد- ایجاد درگاه اتصال به سامانه املاک و اسکان - تعیین شد و ما 
در کوتاه ترین زمان ممکن به تعهدمان عمل کردیم. در همین جلسه 
برای وزارت راه و شهرسازی هم تعهداتی تعیین شد که تاکنون به آن 
عمل نشده است، ازجمله تعهدات وزارتخانه این بود که اگر شخصی 
غیراز مالک، قصد آگهی ملکی را داشت تنها درصورتی مجاز به انتشار 
آگهی است که کد ملی و شماره موبایل مالک را هنگام ثبت آگهی 
در سکو وارد کند و پس از تأیید مالک اجازه انتشار آگهی داده شود. 
پیاده سازی این موضوع از وظایف وزارت راه و شهرسازی است ولی 

تاکنون برای مشخص کردن این فرایند هیچ اقدامی نشده است. 
تعجب می کنم از موضع دوستان وزارت راه و شهرسازی که 
صرفاً روی مسئله مسدودسازی تأکید می کنند. ما 7 ماه است به 
تعهدات مان عمل کرده ایم و هر کاربری در فرایند ثبت آگهی ملک 

هم می تواند درگاه اتصال به سامانه املاک و اسکان را ببیند.
مدیرعامل دیوار همچنین با اشاره به ایرادات فنی وب سرویس سامانه 
 املاک و اسکان نیز می گوید: ما در بهمن ۱۴۰۲ و پس از گذشت

۴ ماه از اضافه شدن درگاه این سامانه به دیوار، بعد از جلساتی که 
با مسئولان وزارت راه داشتیم، طی نامه ای به رئیس کارگروه ویژه 
اقتصاد دیجیتال، تعدادی از ایرادات سامانه را اعلام کرده و درخواست 
اصلاح آنها را داشته ایم. تأخیر در پاسخگویی، نرخ پایین تأیید به 
درخواست های ارسالی )تنها ۱۰ درصد(، معیارهای اشتباه برای احراز 
هویت مانند اینکه کاربر می تواند با استفاده از کدپستی یک ملک 
نامرتبط، آگهی خود را احراز کند ازجمله ایرادات این سامانه است، اما 
تاکنون اقدامی برای حل این مسائل انجام نشده است. آرمندهی در 
بخش دیگری از صحبت های خود می گوید: ما البته به این وضعیت 
تکراری عادت کرده ایم، چون از سال ۹۸ دستگاه هایی که در انجام 
وظایف خود کم کاری می کنند هر سال در همین فصل که پیک 
جابه جایی مستأجران است، به دلیل انتقادات و نارضایتی ها صرفاً 
می خواهند تقصیر را گردن پلتفرم ها بیندازند، چند سال می گفتند 
قیمت ها از روی سایت برداشته شود، یک سال حکم به تعلیق دادند و 
حالا هم از مسدودسازی می گویند. مدیرعامل دیوار ادامه می دهد: ما 
حتی فهرستی از کسانی را که به صورت هدفمند آگهی های غیرواقعی 
در بخش املاک منتشر کرده اند آماده کرده و به دلیل تضییع حقوق 
و اتلاف وقت کاربران  مان، فرایند شکایت قضایی از آنها را هم شروع 
کرده ایم، چون این موضوع جزو دغدغه های اصلی دیوار برای افزایش 
کیفیت آگهی هاست. آرمندهی در پایان تأکید می کند: ما همچنین 
برای احراز هویت کاربران آگهی گذار ملک، در تاریخ ۱۰ آذر ۱۴۰۲ 
یک سامانه دیگر به اسم ونیفای را نیز فعال کرده ایم. جلوگیری از 
انتشار آگهی های غیرواقعی از اهداف و برنامه های اصلی ما در دیوار 
است و از هر اقدامی که در زمینه رسیدن به این هدف مؤثر باشد 
استقبال می کنیم و برای اجرای آن آماده همکاری و تعامل هستیم. 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بی اعتنایی بازار نفت به اقدامات 
آمریکا برای تحریم ایران

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت در شرایطی که بحث برسر 
افزایش تحریم های نفتی ایران افزایش یافته، بازار نفت اعتنایی به 
این موضوع ندارد و قیمت ها در حال کاهش است. آمار ها نیز نشان 
می دهد که ظرف چند روز گذشته شیب نزولی قیمت نفت بیشتر 

شده و با افت محسوسی به ۸6دلار رسیده است.
به گزارش همشهری، افزایش تنش های نظامی در منطقه 
بحث برسر تحریم های نفتی ایران را افزایش داده و حتی 
جمهوری خواهان در آمریکا در تدارک طرحی برای افزایش 
تحریم های نفتی ایران هستند، اما روز گذشته بلومبرگ اعلام کرد 

بایدن تمایلی به افزایش تحریم های نفتی ایران ندارد.
بلومبرگ همچنین توضیح داد: درحالی که قانونگذاران آمریکایی 
در واکنش به پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، در تلاش برای 
اقدامات جدیدی هستند، بازار انتظار ندارد هرگونه تحریم جدیدی، 
تأثیری روی صادرات نفت ایران داشته باشد. تحلیلگران بازار نفت 
می گویند که بایدن از انجام هرگونه حرکتی که قیمت نفت خام یا 
بنزین را افزایش دهد، بیزار است. آمار ها نیز نشان می دهد شیب 
قیمت نفت نزولی شده و دیروز حتی قیمت نفت به مرز ۸6دلار 
رسیده است. سایر خبر ها در حوزه انرژی نیز نشان می دهد با وجود 
بازگشت تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا فروش نفت ونزوئلا با 
کمک ارزهای دیجیتال شتاب گرفته است. به زعم برخی تحلیلگران 
ایران نیز می تواند با استفاده از مکانیسم ارز های دیجیتال تجارت 

خارجی خود را به ویژه در حوزه انرژی افزایش دهد.
آمار های موجود از بازار فروش موبایل درجهان نیز نشان می دهد 
فروش آیفون اپل در چین طی 3ماهه اول سال میلادی جاری، 
۱۹.۱درصد کاهش یافته است، درحالی که فروش هوآوی 

6۹.۱درصد افزایش داشته است.

 نیم سکه در صدر تقاضا
آن طور که آمار ها نشان می دهند نیم سکه نه فقط در بازار 
آزاد، بلکه در حراج های مرکز مبادله نیز در صدر تقاضای 
متقاضیان است. همچنین طبق اعلام بانک مرکزی سقف 
تراکنش غیرحضوری دوبرابر شده و روزانه به ۲۰۰میلیون 
تومان رسیده است.به گزارش همشهری، ظرف چند سال 
گذشته به دلیل رشد شدید قیمت سکه، تقاضا برای خرید 
نیم و ربع سکه در بازار افزایش یافته و این موضوع سبب شده 
است که حباب این دو محصول بیشتر از سکه طرح قدیم و 
جدید باشد. حالا تازه ترین آمارها نشان می دهند که درآخرین 
حراجی بازار مبادله ارز و طلا بیشترین تقاضا مربوط به 
نیم سکه بوده است. طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، از زمان آغاز نخستین جلسه حراج سکه تا امروز طی 
۱۰جلسه حراج، ۱۱7هزار و 7۴۲قطعه سکه فروخته شده 

که ربع سکه پرتقاضاترین قطعه بوده است.
مروری بر سایر اخبار اقتصادی نیز نشان می دهد اغلب 
تحلیلگران برآورد می کنند قیمت طلا و ارز در روز های آینده 
کاهش یابد. عباس مسعودی، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران در این باره می گوید: 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، دلیلی برای التهاب بازار و افزایش 
قیمت وجود ندارد. عده  زیادی از تحلیلگران معتقدند بحران ها 
توسط سیاستمداران قابل کنترل است؛ در نتیجه این افراد روند 

بازار ارز و قیمت طلا را نزولی پیش بینی می کنند.
همچنین طبق اعلام بانک مرکزی آستانه مجموع مبالغ برداشت 
از طریق درگاه های پرداخت غیرحضوری، از تمامی حساب های 
سپرده غیرتجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه 
اعتباری با افزایش دوبرابری تا ۲میلیارد ریال به صورت روزانه و 

۱۰میلیارد ریال به صورت ماهانه مجاز شد. 

تالار شیشه ای

روز های سرنوشت ساز برای بورس
با وجود3روز رشد مداوم، شاخص کل بورس تهران در مبادلات 
دیروز کاهش یافت. آمار ها نشان می دهند شاخص بورس در 
محدوده سرنوشت سازی  قرار گرفته و درصورت عبور از این 

محدوده می تواند رشد های بیشتری را ثبت کند.
به گزارش همشهری، از ابتدای هفته جاری به دنبال کاهش 
تنش های نظامی در منطقه، شاخص کل بورس تهران وارد یک 
روند صعودی شد و از ابتدای هفته تا روز دوشنبه نزدیک به 
۱۱۰هزار واحد معادل 5درصد رشد کرد. با این حال روز گذشته 
شاخص کل بازار سهام ۱3هزارو ۴۲5واحد کاهش یافت و در 

محدوده ۲میلیون و 3۰3هزار واحد قرار گرفت.
 با وجود این میزان نزول، روز گذشته ارزش کل معاملات 
که نماگر مهمی برای بازار سهام است دست کم ۱۰۰میلیارد 
تومان افزایش یافت و در عین حال بیش از 55میلیارد تومان 
نقدینگی تازه وارد بازار سهام شد. دیروز همچنین نسبت 
ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش کل معاملات خرد هم 
به ۱.3درصد رسید که نشان می دهد با وجود نزول شاخص، 
شتاب ورود پول به بازار سهام افزایش یافته است. در چنین 
شرایطی اگرچه ممکن است شاخص کل بورس تهران امروز 
چهارشنبه اندکی عقب نشینی کند، اما با توجه به آنکه این 
شاخص توانسته ظرف روز های گذشته از محدوده کلیدی 
۲میلیون و 3۰۰هزار واحد عبور کند، انتظار نمی رود نزول 

بورس خیلی دامنه دار باشد.
از نظر تکنیکی چنانچه شاخص کل بورس تهران بتواند موقعیت 
خود را در این محدوده حفظ کند، احتمال رشد شاخص بورس 

افزایش خواهد یافت.

حدود 60درصد بودجه کل کشور مربوط 
به شرکت های دولتی است و با توجه به 
نقش مهم این شرکت ها در حوزه اقتصاد و 
با هدف ارائه تصویری شفاف از عملکرد این 
شرکت ها، دفتر امور شرکت های دولتی 
وزارت امور اقتصاد و دارایی از کتاب 
»نگاهی اجمالی به عملکرد شرکت های 
دولتی« رونمایی کرد؛ کتابی که شامل 
اطلاعات هویتی تمام شرکت های دولتی 
اصلی و مادر است و در کنار آن، مهم ترین 
اقلام و صورت های مالی و نیروی انسانی 
این شرکت ها اعم از هزینه پرسنلی را 

شامل می شود.

در این نشست، محمد عنبری، مدیرکل دفتر 
امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی با تأکید بر عزم دولت سیزدهم مبنی بر 
شفاف سازی عملکرد شرکت های دولتی گفت: 
اگر در ابتدای دولت از اطلاعات شرکت های 
دولتی سؤال می کردید، نهایت جزئیاتی 
که به شما داده می شد مربوط به پیوست 
3قانون بودجه بود؛ یعنی نام حدود 6۰شرکت 
وجود داشت که یک صورت مالی داشتند، 
اما تصویری منسجم از شرکت های تحت 
کنترل دولت وجود نداشت و در عمل خود 
وزیر هم نمی دانست که چه شرکت هایی 
زیرمجموعه اش قرار دارند.وی افزود: اما ظرف 
۲سال اخیر با دستور رئیس جمهور و وزیر 
اقتصاد، روند شفاف سازی عملکرد شرکت های 
اصلی و مادرتخصصی دولتی و شرکت های 

عمومی سرعت گرفت و با اینکه ما با مقاومت 
بسیاری از شرکت ها مواجه شدیم، اما باور 
در وزارت اقتصاد بر این است که چون 
این شرکت ها متعلق به بخش عمومی 
است، اطلاعات آنها باید منتشر شود تا 

هم مردم در مورد عملکردشان بدانند و 
هم بخش خصوصی که می خواهد با 

آنها رقابت کند، اطلاعات این 
شرکت ها و به نوعی دست 

برتر را داشته باشد.عنبری در مورد علت حذف 
برخی شرکت ها از فهرست شفاف سازی گفت: 
طبق قانون بودجه در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
صورت های مالی تمامی دستگاه های موضوع 
ماده ۲۹قانون برنامه ششم توسعه باید منتشر 
می شد، اما با توجه به نظر شورای نگهبان برای 
سال ۱۴۰3 این قانون تغییر کرده و فقط 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده 5قانون 
مدیریت خدمات کشوری شامل شفاف سازی 

می شوند.

2005شرکت دولتی و عمومی داریم
عنبری در مورد تعداد شرکت های دولتی 

گفت: تعداد شرکت های دولتی موردنظر در 
گذشته بیش از 3۰۰شرکت بود، اما امروز 
حدود ۲هزار شرکت  شناسایی شده که تحت 

کنترل دولت و حاکمیت قرار دارند.
مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: ما در گام 
اول شناسایی و انتشار صورت های مالی 
شرکت های دولتی، 3۱۲شرکت را شناسایی 
کردیم که در ابتدای سال ۱۴۰۱فهرست 
عملکردی آنها منتشر شد. در ادامه، در انتهای 
سال ۱۴۰۱حدود هزار و ۱۲۴شرکت و در 
اسفندماه ۱۴۰۲این چرخه شناسایی کامل تر 
شد و ۲هزار و 5شرکت دولتی و عمومی 

شناسایی شدند که از این تعداد به تفکیک 
3۰۸شرکت دولتی، 36۹شرکت زیرمجموعه 
بانک ها و بیمه ها، 36شرکت زیرمجموعه 
دبیرخانه مناطق آزاد و سازمان های مناطق 
آزاد، 7۸3شرکت زیرمجموعه سایر نهادها 
و مؤسسات عمومی غیردولتی و ۴7۴مورد 
تحت نظارت یا تحت حاکمیت دولت هستند، 
اما دولتی نیستند و 35مورد هم فدراسیون ها 

هستند.

شرکت های دولتی حقوق نجومی 
پرداخت نمی کنند

مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به سؤال 
همشهری در مورد وضعیت هزینه پرسنلی در 
شرکت های دولتی و بحث پرداخت حقوق های 
نجومی به برخی مدیران گفت: در حال حاضر 
هیچ شرکت دولتی حقوق  نجومی پرداخت 
نمی کند؛ چراکه قانونگذار برای پرداختی همه 
نهادهای دولتی قاعده پرداخت تعیین کرده 
است. این قاعده هر سال در قانون بودجه به روز 
می شود که برای سال ۱۴۰۲سقف دریافتی هر 
فرد در استخدام دولت اعم از مدیر و کارمند 
55میلیون تومان بود که برای سال ۱۴۰3رقم 
7۰میلیون تومان تعیین شده است.عنبری 
ادامه داد:  بر این اساس، همه دریافتی های 
یک شخص در بدنه دولت از حقوق تا حق 
ماموریت و پاداش و اضافه کاری در مجموع 
در  ماه نباید از 7۰میلیون تومان بالاتر باشد و 
چون سرجمع اینها هر سال کنترل می شود، 
اگر دریافتی یک شخص در یک ماه بالاتر 
از این رقم برود، باید از  ماه آخر او کم شود.

مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی افزود: با توجه به آنچه 
در قانون آمده است هیچ شرکت دولتی ای 
نمی تواند مازاد بر سقف حقوق پرداخت کند 
و شرکت هایی که حقوق نجومی می دهند 
شرکت های دولتی نیستند و شرکت های 
شبه دولتی یا در اصطلاح عوام خصولتی 
هستند که در مورد آنها هم باید بررسی شود 
که براساس وضعیت شرکت پرداخت ارقام بالا 

منطقی است یا خیر.

 کمتر برق مصرف کنید
خودرو جایزه بگیرید

برای تابستان امسال ۴7میلیون جایزه غیرنقدی برای مشترکان برق 
پیش بینی شده است . این جایزه ها اضافه بر پاداشی است که روی قبض ها 
اعمال می شود. به گزارش همشهری تازه ترین تدبیر شرکت توانیر و 
وزارت نیرو برای تشویق مردم به صرفه جویی برق در روزهای گرم امسال 
شامل خودرو هم می شود و به گفته مصطفی رجبی مشهدی با قرعه کشی 
به برندگان اختصاص می یابد. به گزارش همشهری، سخنگوی صنعت 
برق اظهار داشت: مشترکانی که در تابستان امسال مصارف برق خود را 
نسبت به سال قبل کاهش دهند، علاوه بر برخورداری از پاداش روی 
قبوض و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی چون خودرو و لوازم 
خانگی برخوردار خواهند شد که به قید قرعه به افرادی که در مصرف 

برق صرفه جویی کرده اند اعطا می شود. 
او تأکید کرد: برای تابستان امسال ۴7میلیون جایزه غیرنقدی برای 
مشترکان برق پیش بینی شده است . سیاست وزارت نیرو در ۲سال 
گذشته با دادن مشوق های نقدی باعث شده است کشور با خاموشی 
گسترده در فصل تابستان مواجه نشود؛ این در حالی است که تعرفه 
برق در سال۱۴۰3 تغییر نکرده و به نظر می رسد این وزارتخانه مصمم 
است امسال هم تابستان بدون خاموشی را تجربه کند. رجبی مشهدی 
می گوید: کسانی که بیش از ۲.5برابر الگو مصرف برق دارند، به ازای هر 
کیلووات ساعت مازاد بر ۲.5برابر الگو، ۲7۰۰تومان پرداخت خواهند کرد 

که مطابق با قیمت خرید برق تجدیدپذیرها خواهد بود.
وی می افزاید: این مشترکان که حدود یک میلیون مشترکند، تا پیش 
از تابستان به کنتورهای هوشمند مجهز می شوند و درصورت ادامه 
پرمصرفی قطعا با قبوض سنگین برق مواجه خواهند شد.سخنگوی 
صنعت برق خاطرنشان کرد: همچون سال گذشته برای هر کیلووات 
صرفه جویی در مصرف برق مشترکان خانگی ۲هزار تومان پاداش 
تعیین شده است که مشترکان می توانند ضمن برخورداری از این پاداش 
نقدی که در قبوض برق آنها لحاظ می شود، در قرعه کشی اهدای جوایز 

ارزنده ای که از آنها یاد شد نیز شرکت کنند.
رجبی مشهدی اولویت شرکت توانیر در سال جاری به ویژه در فصل گرم 
سال را مدیریت مصرف در اوج بار اعلام کرد و یادآور شد: برای گذر از 
پیک تابستان۱۴۰3 درمجموع ۱۸۰اقدام در 6محور تدوین شده است؛ 
چراکه تابستان امسال براساس پیش بینی های سازمان هواشناسی ۲ تا 
3درجه گرم تر از نرمال خواهد بود و دراین صورت تأثیر گرمای هوا را بر 

رشد مصرف برق خواهیم داشت. 

رونق تولید با مشارکت همشهری
اصیل ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت ترین کار در اقتصاد، تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته ها و 

دغدغه هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: 23023869 

ثبات بازار با همشهری
بازار، عرصه خرید و فروش و تعامل و معامله است؛ جایی که قرار است قبل از کسب سود و منفعت، جایی برای 
رفع نیازهای مردم باشد. همشهری ضمن بررسی عوامل بنیادین و کلان تأثیرگذار بر اقتصاد، برای رصد بازار و 
قیمت ها همراه شماست. نکته ها و گزارش هایتان را از بازار و قیمت ها با ما درمیان بگذارید. / تلفن: 23023869

شرکتهایدولتیدراتاقشیشهای
 مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی می گوید بر عملکرد بیش از ۲هزار

 دستگاه دولتی و عمومی نظارت می شود 

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

پرسودترینوپرزیانترینشرکتها
مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در مورد وضعیت 
سوددهی و زیان دهی شرکت های دولتی گفت: در میان شرکت های دولتی 10شرکت 
با بیشترین سوددهی به ترتیب ایمیدرو، شازند، شرکت ملی پتروشیمی، شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ایران، شرکت فرودگاه ها، مجتمع گاز پارس جنوبی، آلومینای ایران، 
طلای زرشوران، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و سازمان ایدور است.وی در 
مورد مهم ترین شرکت های زیان ده گفت: در فهرست پرزیان ترین شرکت ها به ترتیب 
بانک ملی ایران، بانک کشاورزی، بانک توسعه تعاون، شرکت چاپخانه دولتی ایران، 
سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی، مجتمع گاز پارس جنوبی، 
شرکت مناطق نفت خیز جنوب، سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت 
مهندسی و توسعه گاز و شرکت مدیریت شبکه برق بودند که البته این شرکت ها سودده 
شده اند و ما این را ثمره شفافیت و انتشار صورت های مالی این شرکت ها می دانیم.عنبری 
در مورد سودده ترین شرکت های عمومی هم افزود: کشتیرانی حافظ دریای آریا، گروه 
مالی سپه، توسعه آهن و فولاد گل گهر، پتروشیمی بندر امام، توسعه 
دامپروری و کشاورزی امداد، سرمایه گذاری شستان، تولید برق 
پره سر مپنا، پارس تامین مجد، صندوق پژوهش و فناوری استان 
هرمزگان و بناگستران آینده ساز جزو 10شرکت غیردولتی با 

بیشترین سود بوده اند.

مکث

ضرب الاجل به ۲پلتفرم آگهی مسکن برای جلوگیری از  قیمت سازی

بازارهای مسکن و اجاره باید منتظر تحول بزرگی در حوزه آگهی 
باشند. اگر مسئولان وزارت راه  وشهرسازی روی حرفشان بمانند، 
از یک هفته دیگر با حذف آگهی های دروغی و مشقی و تکراری 
از سکوهای اینترنتی، بساط قیمت سازی برای آشفته کردن بازار مسکن جمع خواهد شد.به گزارش همشهری، 
تقریبا 7 ماه از تغییر مقررات انتشار آگهی املاک در سکوهای اینترنتی و توافق اولیه وزارت راه وشهرسازی و 
پلتفرم ها می گذرد و حالا آنگونه که مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید، سکوهای 
میزبان آگهی های مسکن، فقط یک هفته برای اجرای مقررات جدید فرصت دارند و در غیراین صورت بخش 

املاک آنها با مجوز کمیته ذیل شورای امنیت ملی مسدود خواهد شد.

درج آگهی مسکن به شرط اصالت
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید: 
طبق مصوبه شورای عالی مسکن، برای انتشار آگهی مسکونی 
در سکوهای اینترنتی باید احراز هویت مالک و کدپستی 
انجام شود و با این کار، عملا انتشار آگهی، احراز هویت 
آگهی دهنده، مالک و کدپستی ملک)ثبت شده در سامانه 
ملی املاک و اسکان( امکان پذیر نیست. ابوالفضل نوروزی، 
در گفت وگو با همشهری می افزاید: بعد از چند  ماه هماهنگی 
و تأمین زیرساخت، در جلسه دیروز با مسئولان سکوهای 
آگهی مسکن، آخرین وضعیت اجرای مصوبه شورای عالی 
مسکن بررسی و مقرر شد ایرادات موجود ظرف یک هفته 
برطرف شود؛ درغیراین صورت بخش املاک آنها مسدود 
خواهد شد. او درباره پیشرفت این کار گفت: ارتباط ۲سکوی 

بزرگ آگهی مسکن با سامانه ها برقرار شده است.
یکی از سکوها مصوبه را کامل اجرا کرده و باید برخی ایرادات 
جزئی ساماندهی شود؛ اما یکی از سکوها، آنگونه که مدنظر 
قانون بوده عمل نکرده و باید در این یک هفته آن را اصلاح 
کند. نوروزی می گوید: طبق مصوبه شورای عالی مسکن، 
آگهی مسکن باید بعد از استعلام از سامانه ملی املاک و 
اسکان منتشر شود؛ اما یکی از سکوها بعد از انتشار آگهی، 
امکان استعلام آن را برای مردم فراهم کرده که اگر خواستند 
بتوانند استعلام بگیرند. به گفته نوروزی، این شیوه با آنچه 

قانون برای ممانعت از نشر آگهی دروغ، تکراری و بدون 
اصالت داشته مغایر است و باید در فرصت مقرر اصلاح شود.

مقررات جدید آگهی مسکن در سکوهای اینترنتی
انتشار آگهی مسکن به شرط اصالت فقط یک بخش از 
قواعد جدیدی است که برای سکوهای اینترنتی وضع 
شده است. آنگونه که مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه وشهرسازی می گوید، پلتفرم ها باید از انتشار 
آگهی های مربوط به فروش امتیاز مسکن دولتی 
)نهضت ملی مسکن( نیز که طبق قانون ممنوع است، 
جلوگیری کنند. نوروزی همچنین جلوگیری ازدرج 
آگهی پیش فروش های غیرقانونی را از تکالیف سکوهای 
اینترنتی در قانون جدید عنوان می کند و می گوید: 
پیش فروش مسکن فقط بعد از دریافت مجوز، قانونی 
است و درج آگهی پیش فروش نیز از این قاعده مستثنا 
نیست. او تأکید می کند: دولت در کنار برنامه ریزی برای 
ساخت ۴میلیون واحد مسکونی در نهضت ملی مسکن، 
تأمین 5۰هزار هکتار زمین برای این نهضت، اجرای قانون 
جوانی جمعیت و تخصیص زمین به خانوارهای مشمول 
و... هر اقدامی را که احساس کند یک درصد به نفع حوزه 
مسکن است پیاده می کند و وضع و اجرای این قانون برای 

آگهی ها هم در همین چارچوب قرار دارد.

چرا اصالت سنجی آگهی لازم است؟
کسانی که برای خریدوفروش یا اجاره مسکن مجبور به گشت وگذار در 
دریای آگهی های اینترنتی بازار مسکن هستند، خوب می دانند که یک 
آپارتمان می تواند با توضیحات و حتی قیمت های مختلف از سوی چند 
منبع آگهی شود. در این میان، آگهی های زیادی به خصوص در بازار 
اجاره دیده می شود که مناسب به نظر می رسد و مدت کوتاهی از انتشار 
آن می گذرد؛ اما بعد از تماس تلفنی، آگهی دهنده می گوید: »موجود 
نیست. اجاره رفت، مالک منصرف شد...«. فارغ از اینکه قصد و غرض 
منتشرکنندگان این آگهی تکراری و دروغ چیست، تأثیر این آگهی ها، 
چیزی جز سردرگمی مردم، مخدوش شدن قیمت ها و تغییر دادن قیمت 
برآوردی بازار نیست و بر همین اساس در همه دوره ها، برنامه هایی برای 
کنترل و ساماندهی آگهی های مسکن در دستور کار قرار گرفته است. 
بدترین اقدام، حذف قیمت از آگهی ها بود که خوشبختانه در دوره 
جدید، مورد تأیید متولیان حوزه مسکن نیست و نتیجه اش قاعده مند 
کردن آگهی ها با اصالت سنجی آنهاست. نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید: در شرایط فعلی، افراد می توانند 
بازار را با انتشار آگهی های غیرواقعی، رفتار بازار و برآوردهای قیمتی آن را 
تحت تأثیر قرار دهند به گونه ای که حتی برآوردهای یک فروشنده واقعی 
نیز تحت تأثیر آگهی های دروغ آنها تغییر کند. به گفته او، اصالت بخشی 
به آگهی ها تا حد زیادی از قیمت سازی و متشنج کردن بازار جلوگیری 

می کند و اثر القایی و تورم انتظاری حاصل از آن را از بین می برد.

دیوار کلاهبرداری فرو ریخت

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار


